
Consultas Realizadas 

Licitación 448214 - MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ASCENSORES

Y OTROS DEL AISP Y AIG
Consulta 1 - autorizacion de fabricante

Consulta 2 - anticipo

Consulta 3 - autorizacion de fabricante

Consulta Fecha de Consulta 12-08-2024

vemos que tenemos dos lotes queremos saber la marca de ascensores de cada lote

Respuesta Fecha de Respuesta 12-08-2024

LOTE N° 1 - MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ASCENSORES Y OTROS DEL AISP: ascensores marca
SCHINDLER 
LOTE N° 2 - MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ASCENSORES DEL AIG: ascensores marca THYSSENKRUPP

Los mismos se encuentran especificados en la sección "Detalle de los bienes y/o servicios"

Consulta Fecha de Consulta 12-08-2024

segun el pbc el anticipo es del 5% seria por el monto total adjudicado y en el caso de mipymes seria el 20% segun ley ?

Respuesta Fecha de Respuesta 12-08-2024

El anticipo financiero previsto es del 5% del monto máximo solo para las MIPYMES.

Consulta Fecha de Consulta 13-08-2024

para ambos lotes se solicita autorizacion del fabricante ?

Respuesta Fecha de Respuesta 13-08-2024

La Autorización del Fabricante es requerido solo para el Lote N° 1
Favor remitirse a la Adenda N° 1 una vez que la misma sea publicada al Portal de la DNCP.

Consultas Realizadas   Licitación 448214 - MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ASCENSORES Y OTROS DEL AISP Y AIG

28/11/24 12:24 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 448214 - MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ASCENSORES Y OTROS DEL AISP Y AIG
	Consulta 1 - autorizacion de fabricante
	Consulta 2 - anticipo
	Consulta 3 - autorizacion de fabricante


